
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE N. 366 DEL 11/12/2019

Settore 3 - Tecnico  - Servizio LL.PP e opere pubbliche e manutenzioni 

( Proposta n. 384 del 11/12/2019 )

OGGETTO: CIG: Z232AFDFBD - LAVORI DI MANUTENZIONE STRADE E PISTE CICLABILI  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 02/07/2019 con cui la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell’Area delle posizioni organizzative “Settore n. 3 Tecnico”; 

Vista la delibera di C.C. n. 15 del 27/02/2019, esecutiva, di approvazione del bilancio di 
previsione 2019/2021, aggiornamento DUP e documenti connessi;

Vista la deliberazione di G.C. n. 40 del 9/05/2019 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione  e della Performance  2019/2020/2021;

Visti inoltre:
- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”;
- il D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali);
- Visti gli artt. 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e 8 del DPCM 28/12/2011;
- Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
- l’art. 95 del D.Lgs 50/2006 che sancisce le modalità previste ai fini dell’affidamento di 
appalti di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria;

Premesso che, si rende necessario provvedere ad effettuare alcuni interventi di manutenzione 
di strali quali:
1. Fornitura e posa in opera di pietrisco all'interno del parco Villa Comunale: 
Fornitura e posa in opera di pietrisco spaccato 8/10, stesura manuale previa pulizia del fondo. 
Superficie circa mt. 100x2,00;
                                   
2. Nuova realizzazione di caditoia su pista ciclopedonale di via Pio IX (fronte farmacia):
Fornitura e posa in opera di caditoia monolitica sifonata dim. 50x50 cm.  completa di griglia in 
ghisa dim. 50x50  cm., scavo, demolizione di porzione di pista ciclabile, posa di tubo in PVC 
diam. 125 e collegamento alla caditoia più vicina, sistemazione e ripristino cordoli, verde e 
pavimentazione con calcestruzzo rosso su asfalto colorato.
3. Fornitura e posa in opera di stabilizzato dei vialetti della scuola materna:

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

Fornitura e posa in opera di materiale stabilizzato calcare tipo "Moregallo" steso a mano previa 
pulizia del fondo e scarifica del verde ove presente. Superficie circa mt. 100x2,5
4. Realizzazione di cunetta in asfalto su via Brigatti:
Fresatura di porzione di asfalto di circa mq. 20/30, pulizia del manto, carico trasporto e 
conferimento dei materiali di risulta alle discariche, stesura di emulsione bituminosa, ricarica 
con binder, formazione di tappetino fine 0/6, compresa maggiorazione per esecuzione a mano.
il costo cui stimato ammonta a complessive €.6.750,00 di cui 250,00 per oneri della sicurezza;

Verificata l’assenza di convenzioni Consip attive per la tipologia di fornitura e installazione di 
che trattasi;

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del Dlgs 18/4/2016 n. 50 è ammesso il ricorso “per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”;

Dato atto che in data 04.12.2019 è stata chiesta offerta a mezzo portale Sintel di Arca 
Lomabrdia, per i summenzionati lavori con una base di gara di €.6.750,00 di cui 250,00 per 
oneri della sicurezza; 

Rilevato che entro la scadenza della procedura è pervenuta la sola offerta del la società AF 
Service srl con sede in Via E. Rossi, 97, 20862 Arcore (MB) CF P.IVA 06746870960 che ha 
prodotto uno scontro del 5,01 % sull’importo a base di gara, per un importo di €.6.174,35 
oltre €.250,00 per oneri sicurezza, per complessive €.6.424,35 oltre IVA, come meglio 
documentato  nell’allegato verbale generato dalla Piattaforma di Sintel;

Dato atto che il presente affidamento viene fatto nelle more delle verifiche ai sensi dell’art.80 
del D.Lgs.50/2016;

Ritenuto inoltre di procedere per la sottoscrizione del contratto mediante apposito scambio di 
lettere tramite posta elettronica certificata, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs del 
18/4/2016 n. 50; 

Preso atto che, ai fini della Legge sulla tracciabilità dei pagamenti n. 136/2010 al servizio di cui 
sopra è già stato assegnato con procedura semplificata il seguente CIG: Z232AFDFBD; 

Atteso che una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello scrivente 
Settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente e di trasmissione all’ANAC di 
cui all’art. 1, comma 32, della L. 190 del 2012 e art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e successive 
disposizioni attuative; 

Atteso che, ai sensi dell’art. 29 del Dlgs 18/4/2016 n. 50 tutti gli atti inerenti il presente 
affidamento sono pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione 
“Amministrazione trasparente”; 

Dato altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del DLgs. 
n. 33/2013;
 
Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interessi;

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

Atteso che il Piano triennale di prevenzione della corruzione ed il Programma Triennale della 
Trasparenza ed Integrità 2019/21 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n.11 del 
30/1/2019;

DETERMINA

1. di approvare le premesse del presente atto, che qui s’intendono integralmente 
riportate;

2. di affidare i lavori di manutenzione straordinaria stradale alla AF Service srl con sede in 
Via E. Rossi, 97, 20862 Arcore (MB) CF P.IVA 06746870960 che ha prodotto uno scontro del 
5,01 % sull’importo a base di gara di €.6.750,00 di cui 250,00 per oneri della sicurezza;

3. di impegnare la somma complessiva di €.7.837,70 compresa IVA al 22%, in favore della 
AF Service srl con sede in Via E. Rossi, 97, 20862 Arcore (MB) CF P.IVA 06746870960 dando 
atto che la predetta somma trova disponibilità al codice di bilancio n. 10052.02.3481;

4. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

5. di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria, e di ogni altro adempimento inerente il 
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 e s.m.i., è la 
sottoscritta.
 

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE 3 - TECNICO  

   Lonati Giovanna / Arubapec S.p.a. 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

